
Baggrund
Et stort antal unge i det danske samfund har omfat-
tende sociale problemer og er ikke i job eller uddan-
nelse.  Antallet af unge på kontanthjælp i matchgruppe 
3 er tredoblet siden 2008. En fjerdedel af de hjemløse 
er ifølge seneste hjemløsetælling under 25 år.  
Udsatte unge kæmper med en række komplekse 
sociale problemstillinger, som ofte relater sig til et 
misbrug, hjemløshed, psykiske lidelser mv. 

Regeringens udspil til en kontanthjælpsreform 
forstærker kravene om uddannelse til unge – også 
unge, der har mange forfejlede uddannelsesforsøg 
bag sig. Hvordan undgår vi at marginalisere en i 
forvejen udsat gruppe med ensidige krav om ordinær 
uddannelse eller beskæftigelse? Hvordan får vi tænkt 
rehabilitering ind i indsatserne for udsatte unge, så 
de unge kan blive positivt integreret både i uddannel-
sessystemet og på arbejdsmarkedet? Er kommunerne 
gearede til at leve op til intentionerne om helhed og 
tværfaglighed i hjælpen til de svageste kontanthjælps-
modtagere? 

Rådet for Socialt Udsatte ønsker at sætte et sær-
ligt fokus på de udfordringer, som udsatte unge har 
i mødet med det sociale system. På konferencen 
præsenteres en undersøgelse, som Rådet for Socialt 
Udsatte har gennemført. Undersøgelsen bygger på en 
række interviews med udsatte unge om deres situa-
tion og vanskelighederne ved at udnytte den kom-
munale indsats. Hvordan oplever de unge indsatsen, 
og hvilke initiativer kan forbedre den, set fra de unges 
perspektiv? Rådets ønske har været at give de unge 
en stemme og videreformidle deres egne oplevelser 
og ønsker til en fremtidig indsats på området. 

Formål
 
Konferencen skal give politikerne en ide om, hvad der 
er vigtigt for målgruppen, og sætte gang i en debat, 
som munder ud i konkrete handlinger. Det skal blandt 
andet ske ved at stille følgende spørgsmål: 

Hvordan er udsatte unges muligheder for at  
gennemføre en ordinær uddannelse og komme i job?

Hvordan kan vi finde inspiration til nye samarbejds-
flader, som kan bane vejen for udsatte unge, så de kan 
komme tættere på uddannelse og arbejdsmarked?

Hvordan kan udsatte unge blive positivt integreret i 
samfundet, selvom de ikke kan gennemføre en ordi-
nær uddannelse eller få en fast tilknytning til arbejds-
markedet?

RÅDET FOR SOCIALT UDSATTE 
inviterer til konference om  

SOCIALT UDSATTE UNGE

TID: 
Mandag d. 27. maj 2013  
09.00 - 15.00

STED:
DGI-byen

Tietgensgade 65, 1704 København V

PRIS:
Konferencen er gratis

TILMELDING: 
Til Rådet for Socialt Udsatte,  

Helene Forsberg-Madsen på  

e-mail: hfm@udsatte.dk,  

inden onsdag d. 22. maj 2013 eller  

så længe, der er ledige pladser.

SE PROGRAM PÅ NÆSTE SIDE



PROGRAM: 
 

09:00  Ankomst, kaffe/the og morgenmad

09:30  Velkomst og præsentation af Rådets undersøgelse om udsatte unge 

v. Jann Sjursen, formand for Rådet for Socialt Udsatte 

10:00  Den sociale indsats over for udsatte unge  

v. Karen Hækkerup, Social- og Integrationsminister

10:30  De unge ikke-uddannelsesparate, hvem er de?  

v. Noemi Katznelson, leder for Center for Ungdomsforskning

10:55  Bliver erhvervsskolerne holdepunkt for unges sociale problemer?  

v. Lars Kunov, direktør for De Danske Erhvervsskoler 

11:15 Kaffepause  

11:35  Mentor-ordningen, hvad kan den bruges til? 

v. Rikkeline Facius, mentor

12:00 Frokost

13:00  Introduktion til paneldebat  

v. Majbrit Berlau, formand for Dansk Socialrådgiverforening

13:10  Paneldebat med salen:Hvordan løfter vi indsatsen i flok?  
Majbrit Berlau, Dansk Socialrådgiverforening, er ordstyrer.

 DELTAGERE:

 •  Annie Arnoldsen Petersen (S)  
Formand for beskæftigelsesudvalget i Rødovre Kommune 

 •  Anny Winther (V) Formand for KL’s social- og sundhedsudvalg

  •  Orla Hav (S) Formand for Folketingets Børne- og  
Undervisningsudvalg og medlem af Folketingets Socialudvalg

 • Joan Münch, programchef i Kirkens Korshær

 • Dalin Waldo, repræsentant for de unge

14:40 Opsamling og afslutning v. Jann Sjursen 
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